Ita S. Pachomius cum adhuc gentilis militariter in exercitu Constantini, videns Thebis charia-

ten christianorum erga milites afflictos, quibus omnia necessaria liberaliter suppeditabant, hoc exemplo ad Christum conversus, tantus evasit quantum in historiis celebratur. Ita Baronius, anno Christi 316.

Venerabilis Beda, lib. I *Hist. Angl.* cap. VII, refert S. Albanum a paganismō per clerici sujusdam, quem hospitio recuperat, plam et sanctam vitam ad Christum fuisse conversum, ac tandem martyrem evasisse.

⁸ S. Afrā, ut habet ejus Vita apud Surium, 3 augusti, a meretricia vita cum tribus suis pueris ad Christum est conversa exemplum pietatis, gravitatis et castitatis S. Narcissi Episcopi, quem, seviente persecutione, recuperat hospitio.

Rufinus, lib. XI *Histor.* cap. IX, de S. Gregorio Nazianzeno ita scribit: Nazianzi in locum patris Episcopos subrogatus, hereticorum turbam fidelerit tulit. Redita vero pace, Constantiopolin ad ecclesiam docendam venire rogatus, non abiuit. Ubi hanc vetustam tantum ad emendandum populum vetustis hereticorum infectum veniens profecit, ut tunc primum christiani sibi fieri vi-

derentur, et novellam lucem aspiceret, cum religionis doctor multa quidem verbis, plura tamen doceret exemplis: nec viderent ab eo discipulis aliquid imperari, quod non prius ipse fecisset.

98. NABUCHODONOSOR REX. — Est hic nova novae rei narratio: est enim hic titulus epistole regis que sequitur cap. IV, qua narrat rex suam superbiam, humilationem, conversionem in bestiam, et reductionem in regnum. Unde ex hoc loco Theodorus et Lyranus et alii inchoant caput quartum; po enim hec pertinent. Quocirca in nonnullis Greecis codicibus ante hec verba inscribitur quasi titulus, Ιερανη; id est *Visio quinta Davidis*.

100. REGNUM EJUS REGNUM SEMPERNVM, ET POTESTAS EJUS IN GENERATIONEM ET GENERATIONEM. — Vox et idem est quod ἀδείρω. Prius enim est ratio, et quasi causa posterioris: quia enim Dei regnum est aeternum, idcirco potestas ejus se extendet ad omnia secula. Nam, ut ait Trismegistus in *Asclepio*, cap. XI: « In omnibus est aeternitas, in qua omnium temporum agitatio remeat, uti ex eadem sumit exordium. »

CAPUT QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Hoc capitulum continet epistolam Nabuchodonosoris, qua ipse primo, narrat secundum suum somnum, de arbore magna ab angelo succisa. Secundo, vers. 16, quod Daniel illud interpretatus sit de Nabuchodonosore et regno expellendo, et in bestiam commutando. Tertio, vers. 30, se ipsa quasi bestiam regno expulsa, sed post septem annos sibi et regno restitutum, narrat. Unde, vers. ultimo, Deum agnoscit et glorificat.